Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 22 «Тополёк»

ПРИКАЗ

 01.02.2024                                                                                                     20 – ОД

Об утверждении Положения «О защите персональных данных работников

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 22 «Тополёк»

(МАДОУ № 22)

В соответствии с ТК РФ, ФЗ № 149 от 27.07.2006 «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации (изм. От 31.07.2023 г.), ФЗ

152 от 27.07.2006 «О персональных данных» (изм.от 06.02.2023 г.), ФЗ № 273 от

29.12.2012 «Об образовании в РФ» (изм. От 04.08.2023 г.), на основании Устава

дошкольного образовательного учреждения, с целью обеспечения прав и свобод

человека и гражданина при обработке его персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О защите персональных данных работников

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 22 «Тополёк»

(МАДОУ № 22) (приложение 1).

2. Назначить ответственным за обработку персональных данных работников

МАДОУ № 22, специалиста по кадрам, Ровбель Н.В.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 22     И.М. Демина

С приказом ознакомлен:    ___________________________ Н.В. Ровбель